
Nro.

115.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 21go Maia 1795.

Gazety.

FRANCYA:

Gazety *Paryzkie* niektóre twierdzą :
że więcey nierównie względem nie da-
wno doniesionego spisku rozgłoszono i
udano, anizeli było w rzeczy samey za-
machów, aby można tym sposobem po-
kryć coraz większy niedostatek chleba,
i przeciw nienkentowaniu ztąd powsta-
jącemu uzbroić się.

E 6

W rze-

W rzeczy samey panuie w *Paryżu* głód rzeczywisty. Dnia 19. i 20. musia-
no ieszcze zmniejszyć porcyę chleba.

Po wszyftkich ulicach tedy widać było
kobiety biegające iuż do przełożonych se-
kcyów, iuż do Kommissyi żywności, iuż
do Deputacyi Ocalenia i domagające się
chleba, a naybardziey przy budach pie-
karskich się zgromadzające z tych iedne
krzyczały, drugie przeklinały, trzecie pla-
kały. Widać także było tu i owdzie po uli-
cach ludzi po ulicach ludzi z głodu mdle-
jących. Dnia 19. Kobieta iedna nie mo-
gąc patrzeć na ięk zgłodniałych dzieci,
skoczyła z trzeciego piątra z rozpaczy.

Na Sessyi Konwencyi dnia 20 żądał
Merlin de Douay imieniem Deputacyi
Ocalenia pozwolenia wysłania iadnego z
Reprezentantów ludu do armii *Włcho-*
dnich Pyreneów, i projektował na to
Deputowanego *Meillan.* „

To wysłanie zapewne, mówił zafta-
nowi tych, którzy uwierzyli rozsze-
rzoney wieści przez niektóre Gazety o
zawartym pokoju i armistycyum z *Hi-*
spanią. Nie byłoby rzeczą trudną dóysć
źródła tych baiek. Ich wynalazcy są
ciż sami, którzy tyle fałszów wznowili
o czynach Rządu, którzy w swych skła-
dach

dach gazetowych, iuż Barona *Eden*, iuż Lorda *Spencer* przywożą do *Paryża* dla traktowania z Deputacyą *Ocalenia*, którzy rozszerzali wieści: iakbyśmy w *Wschodniej Fryzyi* byli pobici, którzy na koniec o przerwaniu negocyacyów naszych z Królem *Pruskim* właśnie w tym momencie mówili, gdyśmy z nim zawarli pokóy. Ci to sami są, którzy rozgłaszają: iakbyśmy z *Rossyą* wchodzili w negocyacye przeciw, *Danii*, *Szwecyi*, i *Porcie*, to iest przeciw naturalnym przyiaciom *Francuzkiego Narodu* &c. „

Konwencya Dekretowała: aby *Meilan* był wysłany, i rozkazała mowę *Merlina* wydrukować.

Na Seffyi wieczornej dnia 20. X. *Sieyes* Prezydentem Konwencyi obrany został. Tenże dnia 21. uczynił relacyę Konwencyi: że Dwór *Szwedzki* Barona *Ståél* de *Holstein* nominował na Posła extraordinaryinego przy Rzplitey *Francuzkiej*, czytał tegoż List kredencyonalny, i projektował, aby wspomniony Pan *Ståél* dnia 23. Kwietnia uroczyście do Konwencyi był wprowadzony, i uznany za Posła *Szwedzkiego*,

Na

Na Seffyi teyże uczynił relacyę *Lesage* imieniem Deputacyi Ocalenia: że iako wiele politycznych przyczyn wymagało pierwey złączenia się dwóch armiów na morskiem nadbrzeżu koło *Brest* i *Cherbourg* pod kommendą iednego Jenerała; tak okoliczności terażnieysze, których odkryć nie można, wymagają teraz rozdzielenia wspomnioney armii na dwie.

Potém projektował dekret podług którego by pierwsza z tych armiów oddana była pod kommendę Jenerała *Hoche*, druga zaś pod kommendę Jenerała *Dubayets*. Konwencya do tego się przychyliła.

Z tego projektu powstało wiele do mniemń i wieści, naypowfzecznieysza zaś z tych była: iż się obawia Rząd z stromy *Anglii* wylądowania na nasze brzegi.

Na teyże Seffyi czytano List z *Fontenai le Comte* pod 14. Kwietnia donoszący: że *Rostaing* i kilku innych zawódzców *Chouanów* woysku Rzplitey się poddało, i że *Stoflet* tylko z 250. ludźmi kawaleryi błąka się po lasach.

Dnia 23 wprowadzony był do Konwencyi Posel Szwedzki *Baro de Staël*.
Jego

Jego list Kredencyonalny podpisany był od Xięcia Regenta imieniem małoletniego Króla. Zaczynał się zaś następującym sposobem: „ *My Gustaw Adolf z Bożey łaski Szwedzki, Gotski, i Wandaliski Król &c. &c. naszym kochanym przyjaciółm i Alliantom szanownym i oświeconym Reprezentantom ludu Francuzkiej Rzeczypospolitey nasze pozdrowienie.* Konwencya kazała list ten umieścić w protokule swoim.

Za nim ieszcze Posel przybył projektował *Merlin de Douay*: „aby *Ambassadoróm*, tudzież pełnomocnym Ministrom przy pierwszém przybyciu do Konwencyi krześło ofiarowano na przeciw Prezydenta, iżby siedząc mówili, po obydwóch zaś stronach ławki oznaczono dla ich suity, tudzież aby Prezydent też same w swej odpowiedzi dawał im tytuły, które w liście kredencyonalnym są wyrażone. „ Dekretowano.

Po południu o godzinie 2. przybył Posel. Przed nim szli posługiwacze Konwencyi, członki Deputacyi Ocalenia i około 20. obywatelów *Szwedzkich*. Sam Posel był przy szpadzie i orderze z znakiem Szambelana, który usiadłszy na krześle, mówił między innemi: „ Zwią-
zek

zek między *Francyi i Szwecyą* od długiego czasu traktatami umocniony i poświęcony nie znał odmiany nawet w owym politycznym zamęcie, który był zatrząsł całą *Europą*. Systema neutralności od *Szwecyi* utrzymane jest dowodem, który dał Król Jmć *Szwedzki* uznania nieodmiennego prawa Narodów; i okazuje; że *Szwecya* zawsze w braterstwie chce zostawać z *Narodem Francuzkim*, który swą wolność odzyskał. „
(Żywy okłask.)

Boissy d'Anglas zamiast Xiędza *Syeyes* przydujący następującą na to dał odpowiedź:

„ *Baronie Eryku Magnusie Ståel de Holstein Extraordynaryiny Pośle Króla Szwedzkiego!* Te okłaski okazują WMćP. iawnie, sentymenta zgromadzenia naszego. Bądź WMćPan uczestnikiem uprzejmych czuć braterstwa tego. Tak iawne i znakomite uznanie praw narodów, któregoś WMćPan dopiero dał dowód czyni honor Rządowi od którego WMćPan przyślany jesteś, i będzie stanowić Epokę w wolności naszej. *Szwecya* nie czekała na pomyślność naszego oręża dla okazania przywiązania swego ku Rzplitey *Francuzkiej*. Za rządu iednego Xięcia
za-

zaszły były nieiakié poróżnienia między dwoma témi narodami oznaki, którego chciano na czele koalicyjnych mocarstw postawić. Ale to się przeminęło. Oznaym WMćPan Xięciu, którego zastępuiesz osobę; że Konwencya przyłoży wszelkich zabiegów do utrzymania z nim Sojuszów, i do użycia wzajemnych ztąd korzyści dla obudwóch Narodów. Zapraszam WMćPana do przyięcia pocałowania na znak braterstwa między Rzplią *Francuzką*, i Królem *Szwedzkim*. „

Tu zabrzmiała sala okrzykiem radosnym, i oklask powszechny dał się słyszeć.

Na wniosek *Merlina de Douay* dekretowano: aby obydwie mowy wspomniane drukowane, przetłumaczone na wszystkie języki, i do Departamentów, armiów, i Agentów Dyplomatycznych po wszystkich kraiach rozestane zostały. Na koniec dekretowano: „ że Konwencya Narodowa Pana *Eryka Magnusa Barona Stæel de Holstein* uznaje jako Posła extraordinaryjnego Króla Szwedzkiego. „

Z *Toulonu* donoszą: że Kontradmiral *Renaudin* przybyły, tam z *Brest* z sukcesem 6. liniowych okrętów ma komenderować flotę *Toulonjską*, która odebrała

brała rozkaz za daniem naypierwszego znaku wyjścia pod żagle.

Teraz w *Toulonie* jest bardzo wielka liczba maytków. Przybyłe bowiem z *Brest* okręty, wiele w sobie zawierały ludzi. —

Dnia 24. Kwietnia na Sessyi Konwencyi czytano doniesienie Reprezentantów ludu z *Chollet* (w *Vendée*) pisane : że woyska Rzpłitey coraz bardziey awansując wokolicach opanowanych od *Chouanów Stoflet* ściiskaia.

Na teyże samey Sessyi Deputacya Ocalenia przelożyła Konwencyi przez *Lesage* Depesze z *Rennes* przez extraordinarynego Kuryera dopiero przyślaną, w którey pod dniem 20. Kwietnia się donosi : że zawódczy *Chouanów* podpisali pokóy, i poddali się Rzpłitey. —